ПРОТОКОЛ  № 9

от 29 марта 2012 года
заседания Ревизионной комиссии Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Межрегиональное объединение организаций архитектурно-строительного проектирования» (далее – Ревизионная комиссия)
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, ул. Марата, д. 42

Время открытия: 14 часов 00 минут, время закрытия заседания: 15 часов 45 минут

Председательствующий на заседании - Председатель Ревизионной комиссии - Кабанов Александр Васильевич.

Из 5 членов Ревизионной комиссии на заседании присутствуют:

1.
Кабанов А.В.- Председатель Ревизионной комиссии;

2.
Лепанова Д. Н. – член Ревизионной комиссии;

3.
Жучковский А.М.- член  Ревизионной  комиссии;

4.
Румянцев А.П.- член Ревизионной комиссии;

5.
Мильштейн М.К.- член Ревизионной комиссии.

На заседании Ревизионной комиссии НП СРО «МООАСП» присутствовали без права голосования следующие лица:

- Кулаков С.В.- Исполнительный директор НП СРО «МООАСП»;

- Зимина М.Н.- Заместитель исполнительного директора НП СРО «МООАСП»;

- Хазова Е.Н. – юрисконсульт НП СРО «МООАСП».

О повестке дня заседания:

Слушали

- Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания Ревизионной комиссии. Назначить секретарем заседания Ревизионной комиссии – юрисконсульта НП СРО «МООАСП» - Хазову Е.Н.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Повестка дня заседания Ревизионной комиссии:

1. О рассмотрении данных финансово-хозяйственной деятельности НП СРО  «МООАСП» в 2011 г., подготовленных к очередному Общему собранию членов НП СРО «МООАСП».

ПО  ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ

Слушали:

- Председательствующего, который сообщил о готовности данных по результатам проверки финансовой отчетности за 2011 год.

- Лепанову Д. Н., сообщившую, что в результате проверки финансовой документации НП СРО «МООАСП», в том числе проверки соответствия ведения бухгалтерского и статистического учета требованиям, содержащимся в действующих нормативно-правовых актов и внутренних документах НП СРО «МООАСП», установлено, что финансовая документация и порядок ее ведения, являющиеся предметом ревизии, соответствуют установленным требованиям.

В феврале 2011 года компенсационный фонд (согласно договора) был размещен на депозитном счете в банке КБ «МЕЖДУНАРОДНЫЙ БАНК РАЗВИТИЯ» ЗАО (г. Москва)

По состоянию на 31.12.2012 г. общий размер средств  компенсационного фонда НП СРО «МООАСП»  с учетом прироста составил 45 973 485 руб.16 коп.

В результате проверки своевременности и правильности платежей, осуществляемых НП СРО «МООАСП» поставщикам продукции и услуг, платежей в бюджет, погашения прочих обязательств, установлено следующее:

- в НП СРО «МООАСП» перечислены, в общей сложности, вступительные взносы от членов  на сумму 570 000  руб.;

- оплачено членских регулярных взносов на сумму в размере 17 423 000 руб., долг членов НП СРО «МООАСП» по оплате членских взносов по состоянию на 31.12.2011 г. составил  1 440 065 руб.;

 отчеты в налоговые органы, пенсионный фонд и в фонд социального страхования предоставляются в установленный срок;

- все командировочные расходы оформлены и подтверждены соответствующим документами;

- зарплата сотрудникам НП СРО «МООАСП» начисляется своевременно;

- налоги перечисляются в установленные сроки;

- все обязательства НП СРО «МООАСП» перед контрагентами по заключенным в    2011 г. договорам исполняются надлежащим образом, все обязательства контрагентов перед партнерством также исполняются в срок, и надлежащим образом. Каких-либо требований и претензий, как со стороны контрагентов, так и от НП СРО «МООАСП», не имеется.

Согласно проверки правильности составления отчетной документации для налоговой инспекции, статистических органов, органов надзора, нарушений со стороны НП СРО «МООАСП» не выявлено.

Также сообщил, что за период деятельности, до 31.12.2011 года членами НП СРО «МООАСП» являлось 201 организация различных форм собственности из 29 субъектов Российской Федерации; было проведено одно очередное и одно внеочередное Общее собрание членов партнерства. Сформированы специализированные органы -  Дисциплинарная комиссия, Комиссия по контролю качества.
Всего за  период деятельности  прекратили членство в партнерстве 31 организация, из них  1 компания в 2009 году, 9 компаний в 2010 году, при этом 24 компаний на основании заявления о добровольном выходе, 1 компания в связи с ликвидацией предприятия, 6 организаций на основании решения Общего собрания членов НП СРО «МООАСП» об исключении из членов Партнерства.
202 случая привлечения членов НП СРО «МООАСП» к дисциплинарной ответственности.

104 предписания об устранении задолженности по оплате членских взносов и  о непредставлении или несвоевременном представлении информации и документов, подтверждающих непрерывность действия договора страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
15 случаев приостановления членам свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, из них:
12 случаев прекращения свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, из прекращенных:  2 свидетельства вновь выданы, одна организация прекратила членство в НП СРО «МООАСП» по заявлению о добровольном выходе из членов партнерства (п.1 ч.1 ст.55.7 ГрК РФ), 6 организаций исключены из членов  НП СРО «МООАСП» решением Общего собрания членов 07.12.2011 года.

1 случай возобновления действия свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства;
2 организации, чьи свидетельства о допуске были приостановлены, прекратили членство в НП С РО «МООАСП» по заявлению о добровольном выходе из членов партнерства (п.1 ч.1 ст. 55.7 ГрК РФ).
По состоянию на 29.03.2012 членами НП СРО «МООАСП» являются 212 организаций.
В 2011 году было  проведено 46 заседаний  Правления НП СРО «МООАСП», проведено плановых проверок членов НП СРО «МООАСП» в количестве 147.

- Кулаков С.В., который сообщил, что с 18.03.2010 года НП СРО «МООАСП» является членом Национального объединения проектировщиков. Партнерство принимает активное участие в его работе посредством участия в проводимых рабочих группах, конференциях и совещаниях.
- Председательствующего, который представленную информацию предложил принять к сведению, и предоставить в Правление НП СРО «МООАСП».

Иных предложений и замечаний не поступило.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ:

1. Подготовленные данные к очередному Общему собранию членов НП СРО «МООАСП» о финансово-хозяйственной деятельности НП СРО «МООАСП» в 2011 г. принять к сведению, и представить в Правление НП СРО «МООАСП».

Председатель Ревизионной комиссии                                                              А.В. Кабанов

Секретарь Ревизионной комиссии                                                                   Е.Н. Хазова

Приложение 1 к
Протоколу  № 8 от 21 марта 2012 года

заседания Ревизионной комиссии НП СРО «МООАСП»

Программа

проведения ревизии по итогам деятельности НП СРО «МООАСП» за 2011 г
	№

п.п.
	Предмет ревизии
	Ответственный
	Срок

	1.
	Проверка финансовой документации НП СРО «МООАСП», сравнение указанных документов с данными первичного бухгалтерского учета;
Проверка соответствия ведения бухгалтерского и статистического учета существующим нормативным положениям;

Проверка соблюдения установленных нормативов, правил в финансово-хозяйственной деятельности НП СРО «МООАСП».
	Лепанова Д. Н.

Кабанов А.В.

	22.03.2012-
23.03.2012

	2.
	Анализ финансового положения НП СРО «МООАСП», его платежеспособности, ликвидности активов, используемых для сохранения и увеличения Компенсационного фонда.

	Жучковский А.М.
	22.03.2012-23.03.2012

	3.
	Проверка своевременности и правильности платежей, осуществляемых НП СРО «МООАСП» поставщикам продукции и услуг, платежей в бюджет, погашения прочих обязательств.

	Кабанов А.В.

Румянцев А.П.
	26.03.2012-28.03.2012

	4.
	Проверка правильности составления годового отчета НП СРО «МООАСП», отчетной документации для налоговой инспекции, статистических органов, органов надзора.

	Мильштейн М.К.
	26.03.2012-28.03.2012

PAGE
2